
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI ARITZO 

 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 71  DEL 29/02/2024  
 
REG.GEN. N. 152 DEL 

29/02/2024 
 

OGGETTO: CONTRIBUTO PER VIAGGIO ISTRUZIONE A FAVORE DELLA SCUOLA PRIMARIA DI 
ARITZO- A. S. 2023/2024 - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di febbraio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Ufficio Amministrativo 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del Responsabile del 
Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 10 del 24/11/2021 con la quale la sottoscritta è stata nominata titolare di posizione 
organizzativa per il Servizio Amministrativo ed in quanto tale dotata di funzioni poteri e prerogative proprie dei 
Responsabili di Servizio come definite dagli articoli 107 e 109 del T.U. EE.LL 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3/2022 con il quale veniva conferito ai sensi dell’art. 107, commi 2 e 3 del Testo Unico 18 
agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio finanziario;  

VISTO il disposto degli articoli 183 e 184   di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTI: 

- il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- il DUPS 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 28/11/2023; 

- Il Bilancio Finanziario di previsione 2024-2026 approvato con Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 
19/12/2023; 

- Il PEG 2024-2026 approvato con Deliberazione della Giunta comunale n. 2 del 09/01/2024; 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 666 del 29/01/2024 con la quale la Sig.ra Giorgi Francesca, insegnante della scuola 
primaria di Aritzo, richiede a questa Amministrazione un contributo per lo svolgimento di un viaggio di istruzione per 
la scuola primaria di Aritzo, da effettuarsi nella prossima primavera; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione favorire i viaggi di istruzione, quali esperienze 
complementari alle attività curricolari, in quanto in grado di arricchire e integrare la preparazione culturale degli 
alunni e di favorire lo sviluppo cognitivo, relazionale e comunicativo. 

RITENUTO di dover fornire un contributo in merito, al fine di contribuire ad abbattere i costi che le famiglie degli 
studenti sopporterebbero per i viaggi di istruzione; 

SENTITA la Giunta, la quale ha espresso la volontà di concedere il contributo richiesto, nella misura di € 1.000,00.  

RITENUTO pertanto opportuno procede all’impegno e alla liquidazione della somma totale di € 1.000,00;  

CONSIDERATO che le risorse necessarie sono allocate nel corrente bilancio di previsione nel capitolo 1590/3/1 
Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 104; 
 
PRESO ATTO che la Scuola primaria di Aritzo fa capo all’ Istituto Comprensivo di Desulo con sede a Desulo, PI 
81001990910 Codice Meccanografico - NUIC835004; 
 
DATO ATTO che l’Istituto beneficiario dovrà rendicontare le somme liquidate (nello specifico tutte le spese sostenute 
debitamente giustificate da apposite fatture fiscali quietanzate); 
  
DATO ATTO altresì, che ai sensi del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Aritzo, è stato accertato 
che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi 
personali del sottoscritto Responsabile di Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 
all’istruttoria dell’atto; 
 
TUTTO ciò premesso,  
 

DETERMINA 
 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE, a favore dell’Istituto Comprensivo di Desulo con sede a Desulo, PI 81001990910 Codice 
Meccanografico - NUIC835004 – Scuola Primaria di Aritzo, la somma complessiva di € 1.000,00 sul capitolo 1590/3/1 
Missione 4, Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 104 del corrente Bilancio di previsione finanziario; 
 
DI LIQUIDARE a favore Istituto Comprensivo di Desulo con sede a Desulo, PI 81001990910 Codice Meccanografico - 
NUIC835004 – Scuola Primaria di Aritzo, la somma complessiva di € 1000,00; 
 
DI ACCREDITARE la somma di € 1.000,00 sul conto corrente bancario intestato all’ Istituto Comprensivo di Desulo con 
sede a Desulo, PI 81001990910, Codice Meccanografico - NUIC835004 – Scuola Primaria di Aritzo; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza; 
 
DI DARE ATTO che, successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio, saranno assolti gli eventuali altri obblighi di 
pubblicazione di cui alle norme vigenti;  
 
DI DARE ATTO, altresì, che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione della copertura finanziari resa ai sensi dell’art 151, comma 4 del Dlgs 267/2000; 
 
 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
                           dott.ssa Locci Gianna 

 

   
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aritzo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

la copertura finanziaria. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Dott.ssa Olmi Giuseppina 

 
 


